"बिजनेस पोस्ट के अन्तर्गत डाक शुक्क के नगद भुगतान (बिना डाक टिकट) के प्रेषण हेतु अनुमत. क्रमांक जी.2-22-छत्तीसगढ़ गजट / 38 सि. से. भिलाई. दिनांक 30-05-2001."



पंजीयन क्रमांक "छत्तीसगढ़/दुर्ग/09/2013-2015."

# छत्तीसगढ़ राजपत्र

# (असाधारण) प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 373]

रायपुर, सोमवार, दिनांक 29 जुलाई 2024— श्रावण 7, शक 1946

# नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग

मंत्रालय, महानदी भवन, नवा रायपुर अटल नगर

अटल नगर, दिनांक 29 जुलाई 2024

## अधिसूचना

क्रमांक एफ 1—40/2024/18. — छ.ग. नगर पालिक निगम अधिनियम 1956 (क्रमांक 23 सन् 1956) की धारा 10 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए राज्य सरकार, **नगर पालिक निगम कोरबा, जिला** — **कोरबा** के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद्द्वारा अवधारित करता है :—

- 1. **नगर पालिक निगम कोरबा को 67** वार्डों में विभाजित करता है और अनुसूची में दर्शाये अनुसार ऐसे प्रत्येक वार्ड की सीमा निर्धारित करता है ।
- 2. यह अधिसूचित करता है कि ऐसे प्रत्येक वार्ड से एक पार्षद निर्वाचित किया जाएगा।

## अनुसूची

वार्ड क्रमांक	वार्ड का नाम
01.	रामसागर पारा वार्ड
02.	पटेल पारा वार्ड
03.	साकेत नगर वार्ड
04.	राताखार वार्ड
05.	देवांगनपारा वार्ड
06.	पुरानी बस्ती वार्ड
07.	धनुहार पारा वार्ड
08.	मोतीसागर पारा वार्ड
09.	ईमलीडुग्गू वार्ड
10.	भिलाईखुर्दे वार्ड
11.	सीतामणी वार्ड
12.	नई बस्ती वार्ड
13.	शारदा विहार वार्ड
14.	अमरैयापारा वार्ड
15.	परिवहन नगर वार्ड
16.	पंप हाउस वार्ड
17.	छ.ग.रा.वि.मं.क्र. ०१ वार्ड
18.	कोहड़िया वार्ड
19.	पथरीपारा वार्ड
20.	छ.ग.रा.वि.मं.क्र. ०२ वार्ड
21.	छ.ग.रा.वि.मं.क्र.०३ वार्ड
22.	काशीनगर वार्ड
23.	बुधवारी क्र. 01 वार्ड
24.	बुधवारी क्र. 02 वार्ड
25.	शिवाजी नगर वार्ड

200	मं उतिषांका षाका नाम तार्न
26.	पं.रविशंकर शुक्ल नगर वार्ड
27.	महाराणा प्रताप नगर वार्ड
28.	एस.ई.सी.एल. कॉलोनी क्र. ०१ वार्ड
29.	मुड़ापार वार्ड
30.	एस.ई.सी.एल.कॉलोनी क्र. 02 वार्ड
31.	डा.राजेन्द्र प्रसाद नगर वार्ड
32.	पोड़ीबहार वार्ड
33.	मानिकपुर वार्ड
34.	दादरखुर्द वार्ड
35.	खरमोरा वार्ड
36.	कोसाबाडी वार्ड
37.	रामपुर वार्ड
38.	लालघाट वार्ड
39.	रिसदा वार्ड
40.	पाडीमार क्र. 01 वार्ड
41.	पाडीमार क्र. 02 वार्ड
42.	बालको नगर वार्ड
43.	कैलाश नगर वार्ड
44.	नेहरू नगर वार्ड
45.	परसाभाठा वार्ड
46.	बेलगिरी बस्ती वार्ड
47.	रूमगरा वार्ड
48.	हसदेव क्र. 01 वार्ड
49.	हसदेव क्र. 02 वार्ड
50.	हसदेव क्र. 03 वार्ड
51.	स्याहीमुड़ी वार्ड
52	अयोध्यापुरी वार्ड
53.	चोरभट्ठी वार्ड
54.	जमनीपाली वार्ड
55.	स्मेधा वार्ड
56.	शक्तिनगर क्र.01 वार्ड
57.	शक्तिनगर क्र.02 वार्ड
58	सरदार वल्लभ भाई पटेल नगर वार्ड
59.	दर्रीखार 01 वार्ड
60.	दर्रीखार 02 वार्ड
61.	वैषालीनगर—बरमपुर वार्ड
62	सर्वमंगला नगर वार्ड
63.	विकास नगर वार्ड
64.	इमलीछापर वार्ड
65.	भैरोताल वार्ड
66.	डगनियाखार वार्ड
67.	बलगीखार वार्ड
07.	यस ।।जार याच

# नगर पालिक निगम कोरबा के वार्डों की चतुर्सीमा का विवरण

### वार्ड क्र. 01 – रामसागर पारा वार्ड

- उत्तर :- राताखार बाईपास पुल कोल डायवर्सन रोड होते हुए अग्रसेन तिराहा से मल्टीलेवल पार्किंग रोड से सुनालिया चौक दायी ओर तक।
- पूर्व :- सुनालिया चौक से पावर हाउस रोड होते हुए कोरबा ओव्हरब्रीज रेल्वे क्रांसिंग से सर्वमंगला मार्ग श्याम मंदिर से मिशन रोड मुख्य मार्ग में साई मंदिर गली की दायी तरफ तक ।
- दक्षिण :- मिशन रोड मुख्य मार्ग में सांई मंदिर गली से दलिया गोदाम के दायी तरफ से खेत खलिहान होते हुए कोल डायवर्सन रोड बालाजी पेट्रोल पंप के दायी तरफ तक।
- पश्चिम :— कोल डायर्सन रोड बालाजी पेट्रोल पंप से राताखार बाईपास से क्रिश्चयन मुक्तिधाम के सामने राताखार बस्ती रोड बजरंग चौक होते हुए राताखार बाई पास पुल के दायी तरफ तक।

### वार्ड क्र. 02 — पटेलपारा वार्ड

- उत्तर :- कोल डायवर्सन रोड बालाजी पेट्रोल पंप से खेल खिलहार होते हुए रामसागर पारा दिलया गोदाम होते हुए सांई मंदिर गली से मिषन रोड मुख्य मार्ग श्याम मंदिर से होते हुए सर्वमंगला रोड मुख्य मार्ग के दायी तरफ तक।
- पूर्व :- सर्वमंगला रोड मुख्य मार्ग होते हुए हसदेव नदी रेल्वे ब्रिज से नदी होते हुए सर्वमंगला सेतु निगम ब्रिज दायी तरफ तक ।
- दक्षिण :— सर्वमंगला सेतु निगम ब्रिज से कोल डायवर्सन रोड होते हुए क्रिश्चयन कब्रिस्तान दायी तरफ तक।
- पश्चिम :- कोल डायर्सन क्रिश्चयन कब्रिस्तान से बालाजी पेट्रोल पंप दायी तरफ तक।

# वार्ड क्र. 03 - साकेत नगर वार्ड

- उत्तर :- नहर किनारे गेरवाघाट मोहल्ला, ब्रम्हकुमारी आश्रम बाउण्ड्री से स्टेडियम रोड होते हुए टी. पी.नगर नेहरू चौक तक।
- पूर्व :- टी.पी.नगर नेहरू चौक से पावर हाउस रोड होते हुए सुनालिया पुल तक।
- दक्षिण :- सुनालिया पुल से नहर किनारे दॉयी ओर होते हुए अग्रसेन तिराहा नहर किनारे दायी ओर तक।
- पश्चिम :- अग्रसेन तिराहा नहर किनारे दायी ओर होते हुए नहर किनारे गेरवाघाट मोहल्ला ब्रम्हकुमारी आश्रम बाउण्ड्री तक।

# वार्ड क्र. 04 – राताखार वार्ड

- उत्तर :- हसदेव नदी पुल से राताखार नहर पुल तक।
- पूर्व :- राताखार नहर पुल से बजरंग चौक राताखार दायी तरफ होते हुए कोल डायवर्सन रोड (क्रिष्चयन कब्रिस्तान बाउण्ड्री) तक।
- दक्षिण :— कोल डायवर्सन रोड (क्रिष्चयन कब्रिस्तान बाउण्ड्री) दायी तरफ से सर्वमंगला पुल हसदेव नदी तक
- पश्चिम :- सर्वमंगला पुल हसदेव नदी किनारे राताखार बस्ती होते हुए टीना दफाई गेरवाघाट हसदेव नदी पुल तक।

### वार्ड क्र. 05 — देवांगनपारा वार्ड

उत्तर :- ओव्हर ब्रिज रेल्वे फाटक से अग्रसेन चौक होते हुए दायी तरफ गांधी चौक तक।

पूर्व :— गांधी चौक से को—आपरेटिव बैंक गली होते हुए कराते चौक होते हुए पीपल चौक के आगे ज्योति पाण्डेय घर के सामने गली से विश्वनाथ मंदिर के सामने रोड होते हुए कुधराघाट हसदेव नदी तक।

दक्षिण :- कुधराधाट हसदेव नदी होते हुए रेल्वे ब्रिज रेल्वे लाईन तक।

पश्चिम :- रेल्वे ब्रिज रेल्वे लाईन होते हुए दायी ओर ओव्हर ब्रिज रेल्वे फाटक तक।

# वार्ड क्र. 06 – पुरानी बस्ती वार्ड

उत्तर :- गांधी चौक से गीतांजली भवन मुख्यमार्ग होते हुए रवि साउण्ड तक।

पूर्व :— रिव साउण्ड सर्विस से रानी रोड़ होते हुए रानी धनराज कुंवर प्रवेश द्वार होते हुए कमला नेहरू कालेज के दायी ओर ठाकुर घाट गली होते हुए शिव मंदिर से आगे ठाकुरघाट हसदेव नदी तक ।

दक्षिण :- शिव मंदिर से आगे हसदेव नदी होते हुए कुधराघाट हसदेव नदी तक।

पश्चिम :— कुधराघाट हसदेव नदी से विश्वनाथ मंदिर रोड होते हुए ज्योति पाण्डेय घर से पीपल चौक होते हुए कराते चौक होते हुए को—आपरेटिव बैंक गली से गांधी चौक तक दायी तरफ।

# वार्ड क्र. 07 – धनुहार पारा वार्ड

उत्तर :- रवि साउण्ड से आगे मुख्य मार्ग होते हुए सप्तदेव मंदिर से एस.डी.सिंह घर के सामने तक।

पूर्व :- एस.डी.सिंह घर के सामने से मोतीसागर पारा रोड के दायी ओर होते हुए मुक्तिधाम चौक से मोतीसागर पारा मुक्तिधाम होते हुए हसदेव नदी तक।

दक्षिण :- मोतीसागरपारा मुक्तिधाम हसदेव नदी के दायी तरफ से ठाकुरघाट हसदेव नदी तक।

पश्चिम :- ठाकुरघाट हसदेव नदी से ठाकुरघाट गली होते हुए कमला नेहरू कालेज से रानी रोड होते हुए रिव साउण्ड मुख्य मार्ग तक।

# वार्ड क्र. 08 – मोतीसागर पारा वार्ड

उत्तर :- एस.डी.सिंह घर से सीतामणी मुख्य मार्ग होते हुए मुख्यमार्ग आश्रय होटल तक।

पूर्व :- मुख्यमार्ग आश्रय होटल से शिवमंदिर होते हुए रेल्वे पंप हाउस हसदेव नदी तक ।

दक्षिण :- रेल्वे पंपहाउस हसदेव नदी से मोतीसागर पारा मुक्तिधाम हसदेव नदी तक।

पश्चिम :- मोतीसागर परा मुक्तिधाम हसदेव नदी से मुक्तिधाम चौक से दायी ओर होते हुए मोतीसागर पारा रोड से एस.डी.सिंह घर मुख्य मार्ग तक।

# वार्ड क्र. 09 - इमलीडुग्गू वार्ड

उत्तर :- नहर से आगे स्टेशन रोड में बरगद पेड़ होते हुए नये रेल्वे आरक्षण केन्द्र होते हुए टैक्सी स्टैण्ड से इमलीडुग्गू बाई पास रोड रेल्वे केबीन तक।

पूर्व :- रेल्वे केबीन से गौमाता चौक उद्यान होते हुए पोखरीपारा होते हुए हसदेव नदी तक।

दक्षिण :- पोखरीपारा हसदेव नदी से नदी किनारे-किनारे रेल्वे पंप हाउस हसदेव नदी तक।

पश्चिम :— रेल्वे पंप हाउस हसदेव नदी से शिव मंदिर होते हुए मुख्य मार्ग आश्रय होटल बायी गली होते हुए सीतामणी तिराहा होते हुए नहर के आगे स्टेशन रोड में बरगद पेड़ तक।

# वार्ड क्र. 10 – भिलाईखुर्द वार्ड

- उत्तर :- रेल्वे केबीन से रेल्वे लाईन से भिलाईखुर्द-1 होते हुए छिन्दवारभाठा से रापाखर्रा होते हुए इंस्टा फ्यूल पेट्रोल पंप तक।
- पूर्व :- इंस्टा फ्यूल पेट्रोल पंप से कर्रानाला बरबसपुर सीमा डोम नाला होते हुए हसदेव नदी तक।
- दक्षिण :- हसदेव नदी किनारे किनारे पोखरीपारा हसदेव नदी तक।
- पश्चिम :- पोखरीपारा हसदेव नदी दायी तरफ होते हुए गौमाता चौक इमलीडुग्गू बाईपास होते हुए रेल्वे केबिन तक।

### वार्ड क्र. 11 सीतामणी वार्ड

- उत्तर :- सुनालिया रेल्वे फाटक से रेल्वे लाईन होते हुए स्टेशन से रेल्वे केबिन तक ।
- पूर्व :- रेल्वे केबीन से रेल्वे स्टेशन रोड़ कार पार्किंग होते हुए रेल्वे कॉलोनी नहर होते हुए नहर पुल शनि मंदिर से सीतामणी चौक तक।
- दक्षिण :- सीतामणी चौक से मुख्य मार्ग चंदेला होटल होते हुए गुप्ता गली तक।
- पश्चिम :- गुप्ता गली से नहर रोड होते हुए सुनालिया रेल्वे फाटक तक के दायी तरफ ।

# वार्ड क्र. 12 - नई बस्ती वार्ड

- उत्तर :- मुख्य मार्ग अग्रसेन चौक से लक्ष्मण वन तालाब होते हुए सुनालिया रेल्वे फाटक तक ।
- पूर्व :- सुनालिया रेल्वे फाटक से नहर रोड गुप्ता गली तक।
- दक्षिण :- नहर रोड गुप्ता गली होते हुए गुप्ता गली मेन रोड तक।
- पश्चिम :- गुप्ता गली मेन रोड से कोतवाली होते हुए दायी तरफ मुख्य मार्ग अग्रसेन चौक तक।

# वार्ड क्र. 13 – शारदा विहार वार्ड

- उत्तर :- मुरारका पेट्रोल पंप के सामने तिराहा से पावर हाउस मार्ग से शारदा विहार रेल्वे क्रांसिंग होते हुए रिश मेडिकल स्टोर शारदा विहार तक।
- पूर्व :- रिश मेडिकल स्टोर शारदा विहार से एम.आई.जी. एवं एल.आई.जी. क्वाटर्स तक।
- दक्षिण :- एल.आई.जी. क्वाटर्स से अटल आवास के होते हुए रेल्वे लाईन पानी टंकी मोहल्ला होते हुए सुनालिया पुल से काली मंदिर रोड होते हुए मुख्य मार्ग अग्रसेन चौक तक।
- पश्चिम :- मुख्यमार्ग अग्रसेन चौक से रेल्वे क्रासिंग होते हुए मुरारका पेट्रोल पंप के सामने तिराहा तक।

# वार्ड क्र. 14 – अमरैया पारा वार्ड

- उत्तर :- नेहरू नगर चौक टी.पी.नगर रेल्वे क्रांसिंग से एस.ई.सी.एल. मुड़ापार बाईपास तिराहा तक।
- पूर्व :- एस.ई.सी.एल. मुड़ापार बाईपास तिराहा से बाईपास रोड में कोल डायवर्सन मोड बाईपास रोड होते हुए सेन्ट्रल वर्कशॉप के सामने तिराहा तक।
- दक्षिण :- सेन्ट्रल वर्क शॉप के सामने तिराहा से डायवर्सन रोड होते हुए इमलीडुग्गू रेल्वे फाटक तक।
- पश्चिम :— रेल्वे फाटक से रेल्वे लाईन होते हुए अटल आवास रेल्वे लाईन से एल.आई.जी. क्वाटर के सामने से रिश मेडिकल स्टोर से शारदा विहार रेल्वे क्रासिंग से रेल्वे लाईन के दायी तरफ चिमनीभट्ठा होते हुए नेहरू चौक रेल्वे क्रासिंग तक।

# वार्ड क्र. 15 - परिवहन नगर वार्ड

- उत्तर :- एस.ई.सी.एल. पानी टंकी से सी.एस.ई.बी. रोड होते हुए सी.एस.ई.बी. चौक तक।
- पूर्व :- सी.एस.ई.बी. चौक से मुख्यमार्ग होते हुए नेहरू चौक तक।
- दक्षिण :- नेहरू चौक से स्टेडियम रोड होते हुए पंजाबी गुरूद्वारा तक।
- पश्चिम :- पंजाबी गुरूद्वारा से 15 ब्लॉक पंप हाउस मार्ग होते हुए एस.ई.सी.एल. पानी टंकी तक।

## वार्ड क्र. 16 - पंप हाउस वार्ड

- उत्तर :- पंप हाउस छठघाट हसदेव नदी—नहर पुल होते हुए एस.ई.सी.एल. पानी टंकी पंचवटी विश्रामगृह रोड तक।
- पूर्व :- एस.ई.सी.एल. पानी टंकी पंचवटी विश्रामगृह रोड से पंपहाउस मार्ग के दायी ओर होते हुए स्टेडियम रोड तुलसीनगर सबस्टेशन के सामने उप स्वास्थ्य केन्द्र तक।
- दक्षिण :— स्टेंडियम रोड तुलसीनगर सबस्टेशन के सामने उप स्वास्थ्य केन्द्र से नहर किनारे गेरवाघाट मोहल्ला, ब्रम्हकुमारी आश्रम बाउण्ड्री होते हुए दायी तरफ गेरवाघाट हसदेव नदी पुल तक।
- पश्चिम :- गेरवाघाट हसदेव नदी पुल से नदी किनारे होते हुए पंपहाउस छठ घाट हसदेव नदी तक।

### वार्ड क्र. 17 – छ.ग.रा.वि.मं. क्र. 01 वार्ड

- उत्तर :- रसियन हॉस्टल से ढ़ेंगुरनाला होते हुए ढ़ेंगुरनाला पुल तक।
- पूर्व :- ढेंग्रनाला पुल से सी.एस.ई.बी. चौंक तक।
- दक्षिण :- सी.एस.ई.बी.चौंक से पंचवटी रेस्ट हाउस मार्ग होते हुए नदी किनारे पम्प हाउस तक।
- पश्चिम :- नदी किनारे पम्प हाउस से नदी किनारे-किनारे रसियन हॉस्टल तक।

# वार्ड क्र. 18 - कोहिडया वार्ड

- उत्तर :- हसदेव बराज से ध्यानचंद चौक होते हुए बेलगिरी नाला नहर साईफन तक।
- पूर्व :- बेलगिरी नाला नहर साईफन से रिटर्न केनाल होते हुए पा.हा.बाउण्ड्री से ढ़ेंगुरनाला तक।
- दक्षिण :- ढ़ेंगुरनाला किनारे-किनारे हसदेव नदी तक।
- पश्चिम :- हसदेव नदी के किनारे-किनारे बराज तक।

# वार्ड क्र. 19 – पथरी पारा वार्ड

- उत्तर :- मानस नगर प्राथमिक शाला से ढेंगुरनाला पुल होते हुए बालको मुख्यमार्ग ढेंगुरनाला तक। पूर्व :- ढेंगुरनाला बालको मुख्य मार्ग से टी.एफ. क्वाटर गणेश पंडाल होते हुए इंदिरा चौक तक।
- दक्षिण :- इंदिरा चौक से सरस्वती शिशु मंदिर होते हुए सी.एस.ई.बी. चौक तक।
- पश्चिम :- सी.एस.ई.बी. चौक से फोरलेन मुख्य मार्ग होते हुए मानस नगर प्राथमिक शाला तक।

# वार्ड क्र. 20 – छ.ग.वि.मं. क ०२ वार्ड

- उत्तर :- इंदिरा चौक से गणेश पंडाल टी.एफ. क्वाटर होते हुए बालको मुख्य मार्ग तक।
- पूर्व :- बालको मुख्य मार्ग से वाल्मिकी आश्रम होते हुए कोसाबाड़ी चौक तक ।
- दक्षिण :- कोसाबाडी चौक से गीतादेवी मेमोरियल हॉस्पिटल के सामने तक।
- पश्चिम :- गीतादेवी मेमोरियल हॉस्पिटल के सामने से मजदूर संघ कार्यालय होते हुए इंदिरा चौक तक।

# वार्ड क्र. 21 - छ.ग.वि.मं. क 03 वार्ड

- उत्तर :- व्ही.आई.पी. रोड के आरामशीन रोड तिराहा से इंदिरा चौक के सामने तक।
- पूर्व :- इंदिरा चौक के सामने से मजदूर संघ कार्यालय होते हुए गीतादेवी मेमोरियल हॉस्पिटल के सामने तक।
- दक्षिण :- गीतादेवी मेमोरियल हॉस्पिटल से सुभाष चौक तक।
- पश्चिम :- सुभाष चौक से आरामशीन चौक होते हुए व्ही.आई.पी. रोड के आरामशीन रोड तिराहा तक।

## वार्ड क्र. 22 - काशीनगर वार्ड

उत्तर :- गौरीशंकर मंदिर चौक से ज्ञानज्योति स्कूल से आरामशीन चौक तक।

पूर्व :- आरामशीन चौक से सुभाश चौक तक।

दक्षिण :- सुभाष चौक से मधु स्वीट्स होते हुए रवि डेयरी तक।

पश्चिम :- रिव डेयरी गली होते हुए निलगिरी मोहल्ला होते हुए गौरीशंकर मंदिर तक।

# वार्ड क्र. 23 – बुधवारी क्र.01 वार्ड

उत्तर :— गांधी चौक से व्ही.आई.पी. रोड अंधरीकछार स्कूल होते हुए दायी तरफ आरामशीन रोड तिराहा तक।

पूर्व :- आरामशीन तिराहा से आरामशीन चौक शिव मंदिर से मस्जिद के सामने होते हुए गौरीशंकर मंदिर तिराहा से आर्य शिशु मंदिर दायी तरफ तक।

दक्षिण :- आर्य शिशु मंदिर से दायी तरफ बजरंग चौक तक।

पश्चिम :- बजरंग चौक से होते हुए दायी तरफ गांधी चौक तक।

# वार्ड क्र. 24 – बुधवारी क्र.02 वार्ड

उत्तर :- जैन मंदिर रेल्वे फाटक से जैन चौक होते हुए गांधी चौक तक दायी तरफ तक।

पूर्व :- गांधी चौक से आर्य शिशु मंदिर दायी तरफ होते हुए रवि डेयरी मेन रोड तक ।

दक्षिण :— रिव डेयरी मेन रोड से घंटाघर होते हुए महाराणा प्रताप पुतला से बाई पास रोड होते हुए गुरू घासीदास चौक से टी.पी.नगर रेल्वे फाटक तक ।

पश्चिम :- टी.पी.नगर रेल्वे फाटक से रेल्वे लाईन होते हुए जैन मंदिर रेल्वे फाटक तक।

# वार्ड क्र. 25 – शिवाजी नगर वार्ड

उत्तर :- घंटाघर से निहारिका रोड सुभाष चौक तक।

पूर्व :- सुभाष चौक से सुभाष मार्ग होते हुए शिवाजी नगर कॉलोनी के सामने पोड़ीबहार मार्ग नाला तक।

दक्षिण :- नाला से नाला होते हुए तरूण शर्मा के मकान तक।

पश्चिम :- तरूण शर्मा के मकान से शिवाजी नगर मार्ग होते हुए घंटाघर चौक तक।

# वार्ड क्र. 26 - पं.रविशंकर शुक्ल नगर वार्ड

उत्तर :- एस.ई.सी.एल. जी.एम. आफिस चौक से पं.रविशंकर शुक्ल नगर होते हुए महाराणा प्रताप नगर अटल आवास तिराहा (पुराना रेल्वे लाईन) तक।

पूर्व :- महाराणा प्रताप नगर अटल आवास तिराहा (पुराना रेल्वे लाईन) से तरूण शर्मा घर से नाला दादर की ओर जाने वाले मुख्य मार्ग में हनुमान मंदिर तक।

दक्षिण :— हनुमान मंदिर बगल गली से होते हुए नाला के साथ—साथ मानिकपुर मुख्य मार्ग में पुलिया तक।

पश्चिम :- मानिकपुर मुख्य मार्ग में पुलिया से एस.ई.सी.एल. जी.एम. ऑफिस चौक।

### वार्ड क्र. 27 – महाराणा प्रताप नगर वार्ड

- उत्तर :- हेलीपेड के पास स्थित पंचमुखी हनुमान मंदिर के सामने मुख्य मार्ग से घंटाघर चौक मार्ग में आई. डी.एस.एम.टी. दुकान के अंत तक।
- पूर्व :- आई. डी.एस.एम.टी. दुकान के अंत से घंटाघर से रविशंकर जाने वाली मुख्य मार्ग में पं. दीनदयाल की मुर्ती तक।
- दक्षिण :- पं. दीनदयाल की मुर्ती से रविशंकर जाने वाले मुख्य मार्ग में म.प्र.नगर अटल आवास तिराहा (पुराना रेल्वे लाईन) तक।
- पश्चिम :- म.प्र.नगर अटल आवास तिराहा (पुराना रेल्वे लाईन) से एस.ई.सी.एल. बाउण्ड्री के किनारे किनारे एस.ई.सी.एल. हेलीपेड के पास स्थित पंचमुखी हनुमान मंदिर के सामने मुख्य मार्ग तक।

# वार्ड क्र. 28 – एस.ई.सी.एल. क्र. 01 वार्ड

- उत्तर :- गुरूघासीदास चौक के पास बुधवारी बाई पास के दाये तरफ होते हुए महाराणा प्रताप मूर्ति बुधवारी बाजार तिराहा तक।
- पूर्व :- महाराणा प्रताप मूर्ति बुधवारी बाजार तिराहा होते हुए घण्टाघर चौंक कन्या महाविद्यालय से पंचमुखी हनुमान मंदिर के सामने एस.ई.सी.एल. बाउण्ड्री के किनारे किनारे एस.ई.सी.एल. नर्सरी तक।
- दक्षिण :- एस.ई.सी.एल. नर्सरी से जी.एम.ऑफिस चौक तक तक।
- पश्चिम :- एस.ई.सी.एल. जी.एम.आफिस चौक से गुरूघासीदास चौंक तक।

# वार्ड क्र. 29 — मुड़ापार वार्ड

- उत्तर :- एस.ई.सी.एल. मुड़ापार बाईपास तिराहा से एस.ई.सी.एल. मेन रोड में कालीबाड़ी चौक तक।
- पूर्व :- एस.ई.सी.एल. मेन रोड में कालीबाड़ी चौक से शांति विहार गली से हीरा लाल गुप्ता घर के गली के सामने भाग होते हुए पास नाला के साथ साथ मुड़ापार बाई पास रोड तक।
- दक्षिण :- मुडापार बाई पास रोड से बाईपास रोड में कोल डायवर्सन मोड बाईपास रोड तक।
- पश्चिम :- कोल डायवर्सन मोड बाईपास रोड से होते हुए एस.ई.सी.एल. मुड़ापार बाईपास तिराहा तक।

# वार्ड क्र. 30 – एस.ई.सी.एल. कालोनी क्र. 02 वार्ड

- उत्तर :- एस.ई.सी.एल. कालीबाड़ी चौक से एस.ई.सी.एल. जी.एम.ऑफिस चौक होते हुए एस.ई.सी.एल. क्लब से जंगल कॉलोनी होते हुए बिकन स्कूल से मानिकपुर मुख्य मार्ग दायी तरफ (बी, सी टाईप क्वाटर) तक।
- पूर्व :- मानिकपुर मुख्य मार्ग (बी, सी टाईप क्वाटर) से एस.ई.सी.एल. दुर्गा पंडाल के सामने मानिकपुर मुख्य मार्ग होते हुए दायी तरफ एस.एल.आर.एम. सेन्टर पोखरी तक।
- दक्षिण :— एस.एल.आर.एम. सेन्टर पोखरी से स्टेषन रोड होते हुए दायी तरफ एस.ई.सी.एल. सेन्ट्रल वर्कशॉप तिराहा तक।
- पश्चिम :- एस.ई.सी.एल. सेन्ट्रल वर्कशॉप तिराहा से मुड़ापार बाईपास स्थित नाला से शांतिविहार गली में हीरालाल गुप्ता के घर से होते हुए दायी तरफ एस.ई.सी.एल. कालीबाड़ी चौक तक।

### वार्ड क्र. 31 – डॉ.राजेंद्र प्रसाद नगर वार्ड

उत्तर :- सुभाष चौक से कोसाबाड़ी चौक होते हुए दयानंद पब्लिक स्कुल तक।

पूर्व :- दयानंद पब्लिक स्कुल से चर्च होते हुए मिडिल स्कुल तक ।

दक्षिण :- मिडिल स्कुल से पुष्पांजली नर्सरी होते हुए सब स्टेषन के सामने मेन रोड तक।

पश्चिम :- सब स्टेशन के पास मेन रोड से ओम प्रोविजन होते हेतु सुभाष चौक तक।

### वार्ड क्र. 32 – पोडीबहार वार्ड

उत्तर :- पोड़ीबहार तालाब से डेड रेल्वे लाईन होते हुए पोड़ीबहार चर्च से वन विभाग लकड़ी टाल के पीछे भाग तक।

पूर्व :— वन विभाग लकड़ी टाल के पीछे भाग नर्सरी होते हुए नरसिंह गंगा कालोनी पीछे से खरमोरा हनुमान मंदिर नाला के किनारे—किनारे भागवत नगर होते हुए खरमोरा प्राथमिक शाला होते हुए हाउसिंग बोर्ड कॉलोनी मोड़ तक।

दक्षिण :— हाउसिंग बोर्ड कॉलोनी मोड़ से एस.ई.सी.एल. मैग्जिन शराब दुकान नाला होते हुए एस.एल. आर.एम. सेंटर तक ।

पश्चिम :- एस.एल.आर.एम. सेंटर से नाला के साथ साथ तरूण शर्मा, धनश्याम साहू, शर्मा पोल्ट्री फार्म से होते हुए पोड़ीबहार तालाब तक।

# वार्ड क्र. - 33 मानिकपुर वार्ड

उत्तर :- मानिकपुर रेल्वे लाईन से पोखरी होते हुए मानिकपुर मुक्तिधाम स्थित नाला के साथ साथ दादर हनुमान मंदिर तिराहा तक।

पूर्व :— दादर हनुमान मंदिर तिराहा से डीपरा मार्ग में बस्ती होते हुए मानिकपुर मार्ग में स्थित शुलभ शौचालय से होते हुए मानिकपुर बाजार से एस.ई.सी.एल. ए.जी.एम. आफिस तक।

दक्षिण :— एस.ई.सी.एल. ए.जी.एम. आफिस से एस.ई.सी.एल. ओव्हर बडन होते हुए खदान को सम्मिलित करते हुए चांपा गेवरा रेल्वे ट्रेक तक।

पश्चिम :— चांपा गेवरा रेल्वे ट्रेक होते हुए मानिकपुर खदान रेल्वे गेट नंबर 02 से मानिकपुर रेल्वे लाईन तक।

# वार्ड क्र. 34 – दादर खुर्द वार्ड

उत्तर :— मिल्लिक के घर से एस.एल.आर.एम. सेन्टर होते हुए देशी शराब दुकान हाउसिंग बोर्ड कॉलोनी होते हुए प्राथमिक शाला खरमोरा सामने बस्ती होते हुए भागवत नगर दायी ओर नाला के किनारे—किनारे खरमोरा हनुमान मंदिर से नीम चौक के पहले मोड़ तक।

पूर्व :- नीम चौक के पहले मोड़ से सब स्टेशन दादर से बांस बाड़ी के किनारे किनारे नकटीखार निगम सीमा से कचांदी नाला निगम सीमा तक।

दक्षिण :— कचांदी नाला नगर निगम सीमा से ढेलवाडीह निगम सीमा से मानिकपुर डंपिंग यार्ड के किनारे किनारे एस.ई.सी.एल. हॉस्पिटल बाजार मोड़ मानिकपुर तक।

पश्चिम :— बाजार मोड़ मानिकपुर से परशुराम नगर होते हुए हनुमान मंदिर से पं.रविशंकर शुक्ल नगर मार्ग होते हुए मलिक के घर तक।

### वार्ड क्र. 35 – खरमोरा वार्ड

- उत्तर :— वन विभाग मुख्य कार्यालय से पुलिस लाईन पेट्रोल पम्प होते हुए रिस्दी प्रा.शा स्कूल बस्ती होते हुए रिंग रोड़ बालको तक।
- पूर्व :- रिंग रोड़ बालको से रजगामार निगम सीमा, उरांव बस्ती झगरहा से हिमांद्री इंडस्ट्रीज के आगे नकटीखार निगम सीमा तक ।
- दक्षिण :- नकटीखार निगम सीमा से नया मंडी मुख्य सड़क से बांस बाड़ी के किनारे किनारे नया सब स्टेशन दादर से नीम चौक के पहले मोड़ से खरमोरा हनुमान मंदिर नाला तक।
- पश्चिम :— खरमोरा हनुमान मंदिर नाला से नाला के किनारे-किनारे वन विभाग लकड़ी टाल होते हुए वन विभाग मुख्य कार्यालय तक।

# वार्ड क्र. 36 – कोसाबाडी वार्ड

- उत्तर :- ढेंगुरनाला राखड़ डेम से सतनाम नगर होते हुए पूर्व नाला किनारे-किनारे नगर निगम सीमा तक।
- पूर्व :- नगर निगम सीमा से रिंग रोड़ बालको से हुए रिस्दी प्रा.शा. स्कूल से रजगामार मुख्य मार्ग तक।
- दक्षिण :— रजगामार मुख्य मार्ग से सृष्टि मेडिकल होते हुए पी.जी. कॉलेज 100 बेड हास्पिटल होते हुए कोसाबाडी चौक तक।
- पश्चिम :— कोसाबाड़ी चौक से एस.पी.आफिस तहसील रोड होते हुए बालाजी मंदिर के पास छोटी नाला होते हुए ढेंगुरनाला राखड़ डेम तक।

# वार्ड क्र. 37 - रामपुर वार्ड

- उत्तर :- ढेंग्रनाला पुल से ढेंग्रनाला राखड़ डेम से आखिरी सीमा तक।
- पूर्व :- राखड़ डेम से आखिरी सीमा से रामपुर बस्ती किनारे-किनारे बालाजी मंदिर तक।
- दक्षिण :- बालाजी मंदिर के सामने मार्ग से नया सभागृह होते हुए पुलिस अधीक्षक कार्यालय के सामने तक।
- पश्चिम :- पुलिस अधीक्षक कार्यालय के सामने से तानसेन चौक होते हुए ढेंगुरनाला पुल तक।

# वार्ड क्र. 38 - लालघाट वार्ड

- उत्तर:— गरम नहर शासकीय माध्यमिक शाला से अमर सिंह होटल होते हुए बालको प्लांट परसाभाठा गेट होते हुए शर्मा पेट्रोल पंप तक।
- पूर्व :- शर्मा पेट्रोल पंप से कोल गेट होते हुए रिसदा पुल तक
- दक्षिण :- रिसदा पुल से छत्तीसगढ़िया मोहल्ला होते हुए कब्रिस्तान होते हुए सी.एस.ई.बी.डेम तक।
- पश्चिम :- सी.एस.ई.बी.डेम से एकता नगर होते हुए चेकपोस्ट रेलवे फाटक पार कर ओ.एस कॉलोनी होते हुए अमर सिंह होटल होटल के पीछे गरम नहर शासकीय माध्यमिक शाला तक।

# वार्ड क्र. 39 – रिसदा वार्ड

- उत्तर :- परसाभाठा बालक दास चौक से एस.बी.आई बैंक सेक्टर 06 होते हुए बस स्टैण्ड के सामने रामलीला मैदान तक।
- पूर्व :- रामलीला मैदान से दांयी ओर गायत्री मंदिर होते हुए परमार हार्डवेयर से रिसदा आगंनबाडी तक।
- दक्षिण :- रिसदा आंगनबाडी से बालको प्लांट ट्रक पार्किंग के सामने रिसदा चौक तक।
- पश्चिम :- रिसदा चौक से दायी ओर शर्मा पेट्रोल पम्प होते न्यू शांति नगर से परसाभाठा बालक दास चौक तक।

### वार्ड क्र. 40 – पाडीमार क्र. 01 वार्ड

उत्तर :- आदर्श बाल मंदिर से दायी ओर इन्टक कार्यालय बालको होते हुए ब्रम्ह कुमारी आश्रम तक।

पूर्व :- ब्रम्ह कुमारी आश्रम से रिक्षा मोहल्ला होते हुए अशोक जनरल स्टोर से अम्बेडकर चौक तक।

दक्षिण :- अम्बेडकर चौक से बायी ओर राकेश ठाकुर घर होते हुए मदरसा से एन.एस.पी.एल. तक।

पश्चिम :- एन.एस.पी.एल. से प्रा.शाला रिस्दा से निगम काम्पलेक्स होते हुए डी.ए.व्ही स्कूल से आदर्श बाल मंदिर स्कूल तक।

### वार्ड क्र. 41 – पाडीमार क्र. 02 वार्ड

उत्तर :- फुटका पहाड रोड में एटक कार्यालय से बाल सदन स्कूल होते हुए कृष्णा पंडाल तक।

पूर्व :- कृष्णा पंडाल से दायी ओर गिरी कुटी दुकान होते हुए केशव भवन से खचवा तालाब तक।

दक्षिण :— खचवा तालाब से गणेश नगर होते हुए पुराना गुरू घासीदास चौक से अम्बेडकर चौक नीचे तालाब तक।

पश्चिम :— अम्बेडकर चौक नीचे तालाब से गणेश नगर होते हुए खान मोहल्ला से ग्रामीण बैंक होते हुए फुटका पहाड रोड में एटक कार्यालय तक।

### वार्ड क्र. 42 - बालको नगर वार्ड

उत्तर :- आत्मानंद स्कूल सेक्टर 03 से दायी ओर मेन्टनेन्स ऑफिस होते हुए सेक्टर 04/514/ए तक।

पूर्व :- सेक्टर 04/514/ए से वन विभाग बेरियर होते हुए पंडित तालाब से दैहानपारा नदी तक।

दक्षिण :- दैहानपारा नदी नीचे बस्ती से सुकमती घर होते हुए शिव मंदिर खचवा तालाब के पास तक।

पश्चिम :- शिव मंदिर खचवा तालाब के पास से पानी टंकी होते हुए आत्मानंद स्कूल सेक्टर 03 तक।

# वार्ड क्र. 43 – कैलाश नगर वार्ड

उत्तर :- आशीर्वाद टेंट हाउस से आजाद नगर आंगनबाड़ी होते हुए कुम्हार मोहल्ला से राम मंदिर छट घाट तक।

पूर्व :- छट घाट से डी.पी.एस स्कूल होते हुए दुर्गा पंडाल से मिनीमाता स्कूल चौक तक।

दक्षिण :- मिनीमाता स्कूल चौक से बालको स्टेडियम होते हुए पोस्ट ऑफिस चौक सेक्टर 05 तक।

पश्चिम :- पोस्ट ऑफिस चौक सेक्टर 05 से रूकबहरी रोड में दायी ओर आशीर्वाद टेंट हाउस तक।

# वार्ड क्र. 44 – नेहरू नगर वार्ड

उत्तर:- सारथी मोहल्ला से साहू बस्ती होते हुए रूकबहरी पुल मुक्तिधाम तक।

पूर्व :- रूकबहरी पुल मुक्तिधाम से आजाद नगर होते हुए मेडिसिन सेन्टर से डाक घर तक।

दक्षिण :- डाक घर से सुरिभ रेस्टोरेंट होते हुए नेहरू नगर उप स्वास्थ्य केन्द्र तक।

पश्चिम :- उप स्वास्थ्य केन्द्र से फल गोदाम होते हुए सारथी मोहल्ला तक।

# वार्ड क्र. 45 — परसाभाठा वार्ड

उत्तर :- परसाभाठा आंगनबाडी केन्द्र क्र. 03 मीना डहरिया घर से बिही बाडी होते हुए शिव मंदिर तक।

पूर्व :— शिव मंदिर चौक से मुक्ति धाम होते हुए बालको एस.टी.पी, एस.एल.आर.एम. सेंटर से दक्षिणेश्वर मंदिर तक।

दक्षिण :- दक्षिणेश्वर मंदिर से परसाभाठा बाजार होते हुए चंन्द्रोदय स्कूल से अरूण लकड़ी टाल तक।

पश्चिम :- अरूण लकडी टाल से परसाभाठा आंगनबाडी केन्द्र क्र. 03 मीना डहरिया घर तक।

### वार्ड क्र. 46 – बेलगिरी बस्ती वार्ड

उत्तर :- उडिया मोहल्ला से पालीटेक्निक कालेज होते हवाई पट्टी चौक तक।

पूर्व :— हवाई पट्टी चौक से फ्लाई एश डेम होते हुए बजरंग धाम से प्राथमिक शाला परसाभाठा तक।

दक्षिण :- प्राथमिक शाला परसाभाठा से नवधा पंडाल होते हुए फायर कॉलोनी से बेलगिरी नाला गरम नहर तक।

पश्चिम :- बेलगिरी नाला गरम नहर से उडिया मोहल्ला तक।

### वार्ड क्र. 47 – रूमगरा वार्ड

उत्तर:- शिव नगर उड़िया मोहल्ला से मुस्लीम कब्रिस्तान होते हुए सालिक राम घर टीप पारा छोर तक।

पूर्व :- शालिक राम घर टीप पारा छोर से बालको जाने वाली मुख्य मार्ग रोड दिनेश जनरल स्टोर होते हुए गरम नहर तक।

दक्षिण :- गरम नहर कुम्हार मोहल्ला से नंद बाग होते हुए रवि राजपूत घर से विश्वकर्मा मंदिर तक।

पश्चिम :— विश्वकर्मा मंदिर से ध्यानचंद चौक होते हुए शिव नगर की ओर राजेश श्रीवास घर होते हुए शिव नगर उडिया मोहल्ला तक।

## वार्ड क्र. 48 – हसदेव क्र. 01 वार्ड

उत्तर :- प्रेमनगर तिराहा से एचटीपीपी के बाउण्ड्रीवाल से जल विद्युत संयंत्र रिटर्न केनाल होते हुए हसदेव नदी तक।

पूर्व :- हसदेव नदी के साथ-साथ हसदेव बरॉज तक।

दक्षिण :- हसदेव बरॉज से मुख्य मार्ग के साथ जोन कार्यालय तिराहा तक।

पश्चिम :— जोन कार्यालय तिराहा से मुख्य मार्ग के साथ—साथ जेलगाँव चौक न्यू निगम कॉम्पलेक्स के सामने एच.टी.पी.पी. बाउण्ड्रीवाल होते हुए प्रेमनगर तिराहा तक।

# वार्ड क्र. 49 – हसदेव क्र. 02 वार्ड

उत्तर :- एच.टी.पी.पी गेट से बाउण्ड्री किनारे-किनारे गरमपानी नहर तक।

पूर्व :- गरमपानी नहर से राजीव नगर होते हुए उड़िया बस्ती जल विद्युत संयंत्र तक।

दक्षिण :- उड़िया बस्ती जल विद्युत संयंत्र से एच.टी.पी.पी. प्लांट रोड होते हुए एच.टी.पी.पी हास्पिटल तक।

पश्चिम :- एच.टी.पी.पी. हास्पिटल से कॉलोनी से प्लांट रोड होते हुए एच.टी.पी.पी. गेट तक।

# वार्ड क्र. 50 – हसदेव क्र. 03 वार्ड

उत्तर :- जेलगांव चौक से एच.टी.पी.पी. हास्पिटल तक।

पूर्व :- एच.टी.पी.पी. हॉस्पिटल से मुख्य मार्ग होते हुए इरेक्टर हॉस्टल तक।

दक्षिण :- इरेक्टर हॉस्टल बाउण्ड्री से होते हुए प्रेम नगर तिराहा तक।

पश्चिम :- प्रेम नगर तिराहा से जेलगांव चौक तक।

# वार्ड क्र. 51 – स्याहीमुड़ी वार्ड

एच.टी.पी.पी. गेट से बासीनपाट रामनगर होते हुए डाडपारा मांझी डेरा तक। उत्तर :-

पूर्व :-डाडपारा मांझी डेरा से एच.टी.पी.पी. गेस्ट हाऊस तक।

दक्षिण :-एच.टी.पी.पी. गेस्ट हाऊस से एच.टी.पी.पी. हॉस्पीटल तक।

एच.टी.पी.पी. हॉस्पीटल से एच.टी.पी.पी. गेट तक। पश्चिम :-

# वार्ड क्र. 52 – अयोध्यापुरी

कटघोरा मुख्य मार्ग जेलगाँव चौक से बाउण्ड्रीवाल किनारे 14 ब्लॉक एफ-टाईप की पूरा उत्तर :-एरिया तक।

पूर्व :--14 ब्लॉक से पाईप लाईन से पहले जनकपुरी चौक तक।

दक्षिण :-जनकपुरी चौक से मेन रोड़ होते हुए पुराना शराब दुकान तक । पश्चिम :-

पुराना शराब दुकान से कटघोरा मुख्य मार्ग जेल गाँव चौक तक।

# वार्ड क्र. 53 – चोरभट्ठी वार्ड

जवाहर गेट से गोपालपुर कटघोरा मुख्य मार्ग होते हुए पर चोरभट्ठी निगम सीमा तक। उत्तर :-

पूर्व :-चोरभट्ठी निगम सीमा से चोरभट्ठी ग्राम एवं निगम सीमा तक।

दक्षिण :-चोरभट्ठी ग्राम एवं निगम सीमा से होते हुए कुदुरमाल एवं निगम सीमा तक।

पश्चिम :-कुदुरमाल एवं निगम सीमा से पुराना भाठा पारा होते हुए पावर सिटी के बाउण्ड्री

किनारे-किनारे जवाहर गेट तक।

# वार्ड क्र. 54 – जमनीपाली वार्ड

अहिरन नदी पर ढुमरमुढ़ा ग्राम सीमा निगम सीमा होते हुए कटघोरा मुख्य मार्ग आई बी.पी. उत्तर :-चोरभड़ी ग्राम एवं निगम सीमा तक।

चोरभट्टी एवं निगम सीमा से इंडियन आयल बाउण्ड्रीवाल होते हुए मुख्य मार्ग होते हुए शहीद पूर्व :-वीर नारायण सिंह चौक से जमनीपाली एन.टी.पी.सी. गेट तक।

एन.टी.पी.सी. गेट जमनीपाली से बांकीमोंगरा रोड होते हुए अहिरन नदी पर कुमगरी ग्राम दक्षिण :-सीमा तक।

कुमगरी ग्राम निगम सीमा से अहिरन नदी के साथ डुमरमुढ़ा निगम सीमा तक। पश्चिम :-

# वार्ड क्र. 55 – सुमेधा वार्ड

सेमीपाली ग्राम सीमा अहिरन नदी से बांकीमोंगरा रोड के साथ-साथ एन.टी.पी.सी. बाउण्ड्री उत्तर :-जमनीपाली एन.टी.पी.सी. गेट तक बॉयी ओर।

पूर्व :-एन.टी.पी.सी. गेट से एन.टी.पी.सी. बाउण्ड्रीवाल के किनारे-किनारे इन्द्रानगर के दोनों तरफ आगारखार लाटा ग्राम सीमा होते हुए बलगीखार ग्राम सीमा तक।

बलगीखार ग्राम सीमा से नागिनभाठा सलिहाभांठा होते ह्ये सुमेधा ग्राम सीमा के दक्षिण :-साथ-साथ अहिरन नदी तक।

अहिरन नदी से नदी के किनारे-किनारे होते हुए सेंमीपाली सीमा तक। पश्चिम :-

### वार्ड क्र. 56 – शक्तिनगर क्र. 01 वार्ड

- उत्तर :- डी.पी.एस. स्कूल से एन.टी.पी.सी. बाउण्ड्री के किनारे–किनारे यमुना विहार ब्लाक नम्बर–04 को छोड़ते हुए शासकीय उच्चतर विद्यालय जमनीपाली तक।
- पूर्व :- शासकीय उच्चतर विद्यालय जमनीपाली से एन.टी.पी.सी. प्लांट रोड होते हुए पाईप व रेल्वे लाईन तक
- दक्षिण :- पाईप व रेल्वे लाईन से सुमेधा एस.एल.आर.एम. रोड हाउसिंग बोर्ड चौक तक।
- पश्चिम :- सुमेधा एस.एल.आर.एम. रोड हाउसिंग बोर्ड चौक से डी.पी.एस. स्कूल तक।

### वार्ड क्र. 57 – शक्तिनगर क्र. 02 वार्ड

- उत्तर :- शहीद वीरनारायण चौक से एन.टी.पी.सी. की बाउण्ड्रीवाल के किनारे-किनारे होते हुए एन. टी.पी.सी. मुख्य गेट तक।
- पूर्व :- एन.टी.पी.सी. मुख्य गेट से बाउण्ड्री किनारे-किनारे ट्रेनिंग सेन्टर सतनाम भवन, चर्च होते हुए शासकीय हायर सेकेण्ड्री स्कूल तक।
- दक्षिण :— शासकीय हायर सेकेण्ड्री स्कूल से एन.टी.पी.सी. बाउण्ड्री के किनारे–किनारे जमनीपाली बाजार तक।
- पश्चिम :- जमनीपाली बाजार से एन.टी.पी.सी. बाउण्ड्री के किनारे-किनारे षिव मंदिर, कल्याण मंडप होते हुए शहीद वीरनारायण चौक तक।

# वार्ड क्र. 58 - सरदार वल्लभ भाई पटेल नगर वार्ड

- उत्तर :- अगारखार एन.टी.पी.सी. ऊर्जा द्वार से बाउण्ड्री के किनारे-किनारे एन.टी.पी.सी. मेन गेट तक।
- पूर्व :- एन.टी.पी.सी. मेन गेट से मुख्य मार्ग पर दर्री बाजार तक एवं दर्री बाजार से एफ.सी.आई. बाउण्ड्री होते हुये बलगीखार केंद्रईखार के.सी. जैन मार्ग तक।
- दक्षिण :— के.सी. जैन मार्ग से रक्सीपारा को छोड़ते हुए केंदईखार एवं बलगीखार वार्ड सीमा से रेल्वे लाईन प्लांट रोड़ तक।
- पश्चिम :- बलगीखार वार्ड सीमा से रेल्वे लाईन प्लांट रोड़ से अगारखार एन.टी.पी.सी. ऊर्जा द्वार तक।

# वार्ड क्र. 59 – दर्शिखार क्र. 01 वार्ड

- उत्तर :- पूर्व दर्री बाजार मेन रोड़ थाना एवं सिंचाई कालोनी होते हुए तुलसी सुपर सेल गली दर्री तक।
- पूर्व :- तुलसी सुपर सेल गली से होते हुए नहर के किनारे-किनारे प्लांट बाउण्ड्री गांव तक।
- दक्षिण :- प्लांट बाउण्ड्री गांव के पीछे मोड से बाउण्ड्री किनारे होते केंदईखार ग्राम सीमा प्लांट के मोड़ तक।
- पश्चिम:— केंदईखार ग्राम सीमा बिन्दु से प्लांट के किनारे—किनारे फर्टिलाईजर कालोनी नीलिगरी बस्ती से दर्री बाजार एवं थाना मेन रोड तक।

# वार्ड क्र. 60 – दरीखार क्र. 02 वार्ड

- उत्तर:- तुलसी सुपर सेल गली दर्री से हसदेव बरॉज तक।
- पूर्व :- हसदेव बरॉज से हसदेव नदी के किनारे-किनारे गेरवाघाट पुल तक।
- दक्षिण :- गेरवाघाट पुल से नाला के किनारे-किनारे केनाल तक।
- पश्चिम :- केनाल से प्लांट बाउण्ड्री होते हुये तुलसी सुपर सेल गली दर्री तक

# वार्ड क्र. 61 – वैशालीनगर–बरमपुर वार्ड

- उत्तर :- बरमपुर चौक से सतरंगी चौक होते हुए बरमपुर बस्ती से होते हुए गेरवाघाट पुल तक।
- पूर्व :- गेरवाघाट पुल से हसदेव नदी के किनारे-किनारे हसदेव नदी-अहिरन नदी मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण :— हसदेव नदी—अहिरन नदी मिलान बिन्दु से बरमपुर चौक होते हुए मुख्य मार्ग से वैशाली नगर पेट्रोल पंप तक।
- पश्चिम :- वैशाली नगर पेट्रोल पंप से रक्सीपारा होते हुए गेवराघाट पुल तक।

### वार्ड क्र. 62 – सर्वमंगला नगर वार्ड

- उत्तर :- रेल्वे लाईन डिम्पंग यार्ड से सर्वमंगला-कुसमुण्डा मेन रोड होते हुए सतरंगी चौक से बरमपुर बस्ती होते हुए दायी तरफ हसदेव नदी तक।
- पूर्व :- हसदेव नदी के किनारे किनारे सर्वमंगला मंदिर होते हुए निगम सीमा तक।
- दक्षिण :- निगम सीमा से चन्द्रनगर ग्राम सीमा होते हुए खैरभावना ग्राम सीमा तक।
- पश्चिम :— खैरभावना ग्राम सीमा से कुसमुण्डा खदान सम्मिलित होते हुए रेल्वे लाईन डिम्पंग यार्ड तक।

### वार्ड क्र. 63 – विकास नगर वार्ड

- उत्तर :- लक्ष्मण नाला मिलान बिन्दु से आई.बी.पी. पुल तक।
- पूर्व :- आई.बी.पी. पुल से विद्यानगर बस्ती सम्मिलित करते हुए मुख्यमार्ग होते हुए रेल्वे लाईन तक।
- दक्षिण :- रेल्वे लाईन से गेवरा स्टेशन से होते हुए इमलीछापर रेल्वे क्रसिंग तक।
- पश्चिम :— इमली छापर रेल्वे क्रसिंग से इमलीछापर चौक से विकास नगर मुख्य मार्ग बी.एम.एस.आफिस होते हुए लक्ष्मण नाला मिलान बिन्दु तक।

# वार्ड क्र. 64 – इमलीछापर वार्ड

- उत्तर :- दीपका रोड रेल्वे अंडरब्रीज से मुख्य मार्ग पार करते हुए रेल्वे लाईन के किनारे किनारे खोलार नाला पुल तक।
- पूर्व :- खोलार नाला पुल से नदी के किनारे किनारे नदी पर लक्ष्मण नाला मिलन बिन्दु तक
- दक्षिण :— लक्ष्मण नाला मिलन बिन्दु से विकासनगर रोड पर बी.एम.एस. ऑफिस होते हुए विकास नगर मुख्य मार्ग पार कर इमली छापर चौक से इमलीछापर रेल्वे फाटक तक।
- पश्चिम :— इमलीछापर रेल्वे फाटक होते हुए रेल्वे लाईन के किनारे—िकनारे दायी तरफ दीपका रोड पर रेल्वे अंडरब्रिज तक।

# वार्ड क्र. 65 – भैरोताल वार्ड

- उत्तर :- बलगी मोड़ से अहिरन नदी किनारे किनारे कपाटमुड़ा ग्राम सीमा तक।
- पूर्व :— कपाटमुड़ा सीमा से जोन आफिस के दायी तरफ होते हुए कुसमुण्डा बांकीमोगरा मुख्य मार्ग तक।
- दक्षिण :- कुसमुण्डा बांकीमोंगरा मुख्य मार्ग होते हुए दायी ओर खोलार नाला पार करते हुए रेल्वे लाईन के किनारे-किनारे भक्तु दफाई कुचेना ग्राम सीमा तक।
- पश्चिम :- कुचेना ग्राम सीमा से भक्तु दफाई से महुवा दफाई, रेल्वे दफाई सेन्दरी दफाई 1, 2 नं. रेल्वे लाईन पार कर बलगी मोड़ तक।

### वार्ड क्र. 66 – डगनियाखार वार्ड

उत्तर :- जेठू दफाई निगम सीमा से अहिरन नदी पार करते हुए रेल्वे किनारे-किनारे शांति नगर से बल्गी कॉलोनी किनारे किनारे रक्सीपारा-भदरापारा ग्राम सीमा तक।

पूर्व :- रक्सीपारा-भदरापारा ग्राम सीमा से एन.टी.पी.सी. रेल्वे लाईन किनारे किनारे डगनिया खार एस.ई.सी.एल. आफिस से सुराकछार बस्ती होते हुए अहिरन नदी पार कर बलगी मोड़ तक।

दक्षिण :— बलगी मोड़ से रेल्वे लाईन पार कर 02 नं. दफाई, रोहिना बस्ती सम्मिलित करते हुए ग्राम सीमा तक।

पश्चिम :- रोहिना बस्ती सम्मिलित करते हुए ग्राम सीमा से पंखा दफाई रेल्वे किनारे किनारे रेल्वे पार कर जेठू दफाई निगम सीमा तक।

### वार्ड क्र. 67 – बलगीखार वार्ड

उत्तर :- बलगी कालोनी के समीप बर पेड़ होते हुए सुमेंधा ग्राम सीमा होते हुए लाटा एवं केंदईखार ग्राम सीमा मिलन बिन्दु तक।

पूर्व :- लाटा एवं केंदईखार ग्राम सीमा मिलान बिन्दु से चारपारा राखड़ बाँध तक।

दक्षिण :- चारपारा राखड़ बाँध के किनारे-किनारे होते हुए अहिरन नदी तक।

पश्चिम :— अहिरन नदी बिन्दु से अहिरन नदी के साथ—साथ रेल्वे लाईन को क्रास करते हुये बलगी कालोनी के बाहरी सीमा को छूते हुए बलगी कालोनी के समीप बर पेड़ तक।

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार, रेणुका श्रीवास्तव, संयुक्त सचिव.

#### अटल नगर, दिनांक 29 जुलाई 2024

क्रमांक एफ 1—40/2024/18. — भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ 1—40/2024/18 दिनांक 29—07—2024 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है।

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार, रेणुका श्रीवास्तव, संयुक्त सचिव.

#### Atal Nagar, the 29th July 2024

#### NOTIFICATION

No. F 1-40/2024/18. - In exercise of the powers conferred by sub section (1) of section 10 of the chhattisgarh municipal corporation act 1956 (No.23 of 1956) the State Government hereby determine the extent of wards of **Municipal Corporation Korba**, **Distt. Korba** as per schedule given Below:-

- 1. Divides **Municipal Corporation Korba** into **67** wards and described the limits of each ward as shown in schedule
- 2. Notified that one councilor shall be elected from each such ward.

#### **SCHEDULE**

Ward No.	Name of Wards
01	Ramsagar Para Ward
02	Patel Para Ward
03	Saket Nagar Ward
04	Ratakhar Ward
05	Devanganpara Ward
06	Purani Basti Ward
07	Dhanuhar Para Ward
08	Motisagar Para Ward
09	Imaliduggu Ward
10	Bhilaikhurd Ward
11	Sitamani Ward
12	New Basti Ward
13	Sharada Vihar Ward
14	Amaraiyapara Ward
15	Transport Nagar Ward
16	Pump House Ward
17	C.S.E.B No. 01 Ward
18	Kohadia Ward
19	Patharripara Ward
20	C.S.E.B No. 02 Ward
21	C.S.E.B No. 03 Ward
22	Kashinagar Ward
23	Budhwari No. 01 Ward
24	Budhwari No. 02 Ward
25	Shivaji Nagar Ward
26	Pt. Ravi Shankar Shukla Nagar Ward
27	Maharana Pratap Nagar Ward
28	SECL Colony No. 01 Ward
29	Mudapar Ward
30	SECL Colony No. 02 Ward
31	Dr. Rajendra Prasad Nagar Ward

32	Pondibahar Ward
33	Manikpur Ward
34	Dadar Khurd Ward
35	Kharmora Ward
36	Kosabadi Ward
37	Rampur Ward
38	Lalghat Ward
39	Risda Ward
40	Padimar No. 01 Ward
41	Padimar No. 02 Ward
42	Balco Nagar Ward
43	Kailash Nagar Ward
44	Neharu Nagar Ward
45	Parsabhatha Ward
46	Belgiri Basti Ward
47	Rumgra Ward
48	Hasdev No. 01 Ward
49	Hasdev No. 02 Ward
50	Hasdev No. 03 Ward
51	Syahimudi Ward
52	Ayodhyapuri Ward
53	Chorbhatthi Ward
54	Jamnipali Ward
55	Sumedha Ward
56	Shaktinagar No. 01 Ward
57	Shaktinagar No. 02 Ward
58	Sardar Vallabhbhai Patel Nagar Ward
59	Darrikhar 01 Ward
60	Darrikhar 02 Ward
61	Vaishali Nagar-Barmpur Ward
62	Sarvamangala Nagar Ward
63	Vikas Nagar Ward
64	Imlichhapar Ward
65	Bhairotal Ward
66	Daganiakhar Ward
67	Balgikhar Ward

### **Descriptions of the Boundries of ward of Municipal Corporation Korba**

### Ward No. 01 - Ramsagar Para Ward

- North:- From Ratakhar Bypass Bridge via Coal Diversion Road from Agrasen Trisection to Multi Level Parking Road to Sunaliya Chowk on the right side.
- East:- From Sunaliya Chowk via Power House Road via Korba Overbridge Railway Crossing to Sarvamangala Marg Shyam Mandir to the right side of Sai Mandir Gali on Mission Road of Main Road.
- South:- From Sai Mandir Gali on Mission Road of Main Road to the right side of Daliya Godown via Agriculture land via Coal Diversion Road to the right side of Balaji Petrol Pump.

West:- From Coal Diversion Road Balaji Petrol Pump to Ratakhar Bypass via Ratakhar Basti Road Bajrang Chowk in front of Christian Muktidham to the right side of Ratakhar Bypass Bridge.

#### Ward No. 02 - Patel Para Ward

- North:- From Coal Diversion Road Balaji Petrol Pump via Khel Khalihar via Ramsagar Para Dalia Godown via Sai Mandir Gali via Mission Road of Main Road Shyam Mandir to the right side of Sarvamangala Road Main Road.
- East:- From Sarvamangala Road Main Road via Hasdeo River Railway Bridge via river to Sarvamangala Setu Nigam Bridge on the right side.
- South:- From Sarvamangala Setu Nigam Bridge via Coal Diversion Road to Christian Cemetery on the right side.
- West:- From Coal Diversion Christian Cemetery to Balaji Petrol Pump on the right side.

### Ward No. 03 - Saket Nagar Ward

- North:- From Canal Bank Gerwaghat Mohalla, Brahmakumari Ashram Boundary via Stadium Road to T.P. Nagar Nehru Chowk.
- East:- From T.P. Nagar Nehru Chowk via Power House Road to Sunaliya Bridge.
- South:- From Sunaliya Bridge along the canal bank on the right side till Agrasen Trisection on the right side.
- West:- From Agrasen Trisection along the canal bank on the right side till Gerwaghat Mohalla Brahmakumar Ashram Boundary on the canal bank.

#### Ward No. 04 - Ratakhar Ward

- North:- From Hasdeo River Bridge to Ratakhar Canal Bridge.
- East:- From Ratakhar Canal Bridge via Bajrang Chowk Ratakhar on the right side till Coal Diversion Road (Christian Cemetery Boundary).
- South:- From Coal Diversion Road (Christian Cemetery Boundary) on the right side till Sarvamangala Bridge Hasdeo River
- West:- Sarvamangala Bridge along the Hasdeo River bank via Ratakhar Basti till Tina Dafaai Gerwaghat Hasdeo River Bridge.

### Ward No. 05 - Devanganpara Ward

- North:- From the Over Bridge Railway gate via Agrasen Chowk to Gandhi Chowk on the right side.
- East:- From Gandhi Chowk via Co-operative Bank lane via Karate Chowk, ahead of Peepal Chowk, from the lane in front of Jyoti Pandey house via the road in front of Vishwanath temple to Kudhraghat Hasdev river.
- South:- Through Kudhradhat Hasdev river to Railway Bridge railway line.
- West:- Through Railway Bridge Railway Line to the over bridge railway gate on the right side.

#### Ward No. 06 - Purani Basti Ward

- North:- From Gandhi Chowk via Geetanjali Bhawan main road to Ravi Sound.
- East:- From Ravi Sound Service via Rani Road via Rani Dhanraj Kunwar entrance gate to the right side of Kamala Nehru College via Thakur Ghat lane, ahead of Shiv temple to Thakurghat Hasdev river.
- South:- From Shiv Mandir onwards via Hasdev River to Kudhraghat Hasdev River.
- West:- From Kudhraghat Hasdev River via Vishwanath Mandir Road via Jyoti Pandey Ghar via Peepal Chowk via Karate Chowk via Co-operative Bank Gali to Gandhi Chowk on the right side.

#### Ward No. 07 - Dhanuhar Para Ward

- North:- From Ravisound onwards via Main Road via Saptdev Mandir to front of S.D.Singh House.
- East:- From in front of S.D.Singh House via Motisagar Para Road on the right side via Muktidham Chowk via Motisagarpara Muktidham to Hasdev River.
- South:- From Motisagarpara Muktidham on the right side of Hasdev River to Thakurghat Hasdev River.
- West:- From Thakur Ghat Hasdev River via Thakur Ghat lane via Kamala Nehru College via Rani Road to Ravi Sound Main Road.

### Ward No. 08 - Motisagar Para Ward

- North:- From S.D.Singh house via Sitamani Main road to Main road Aashray Hotel.
- East:- From main road Ashray Hotel via Shiv Mandir to Railway Pump House Hasdev River.
- South:- From Railway Pump House Hasdev River to Motisagar Para Muktidham Hasdev River.
- West:- From Motisagar Para Muktidham Hasdev River via Muktidham Chowk to the right side from Motisagar Para Road to S.D.Singh house main road.

### Ward No. 09 - Imaliduggu Ward

- North:- From the canal ahead through the Banyan tree in Station Road via new Railway Reservation Centre via Taxi Stand to Imalidugu By Pass Road Railway Cabin.
- East :- From Railway Cabin via Gaumata Chowk Garden via Pokhripara to Hasdeo River.
- South:- From Pokhripara Hasdeo River along the river bank to Railway Pump House Hasdeo River.
- West :- From Railway Pump House Hasdeo River via Shiv Temple via main road, Aashray Hotel, left lane via Sitamani Tiraha ahead of the canal to the Banyan tree in Station Road.

#### Ward No. 10 - Bhilaikhurd Ward

North:- From Railway Cabin via Railway Line via Bhilaikhurd-1 via Chhindwarbhatha via Rapakharra to Insta Fuel Petrol Pump.

East:- From Insta Fuel Petrol Pump via Karranala Barbaspur Border Dom Nala to Hasdev.

South:- Along the bank of Hasdev River to Pokhripara Hasdev River.

West:- Pokhripara Hasdev River on the right side via Gaumata Chowk Imli Duggu Bypass to Railway Cabin.

#### Ward No. 11 - Sitamani Ward

North :- From Sunaliya Railway Gate via Railway Line to Station to Railway Cabin.

East :- From Railway Cabin via Railway Station Road Car Parking via Railway Colony Canal via Canal Bridge Shani Temple to Sitamani Chowk.

South:- From Sitamani Chowk via Main Road Chandela Hotel to Gupta Gali.

West: From Gupta Gali via Canal Road to the right side of Sunaliya Railway Gate.

#### Ward No. 12 - New Basti Ward

North: From Main Road Agrasen Chowk to Sunaliya Railway Gate via Laxman Van Talab.

East: From Sunaliya Railway Gate to Canal Road Gupta Gali.

South: Canal Road via Gupta Gali to Gupta Gali Main Road.

West: From Gupta Gali Main Road to the right side via Kotwali to Main Road to Agrasen Chowk.

#### Ward No. 13 - Sharda Vihar Ward

North: From Trisection in front of Murarka Petrol Pump to Power House Road via Sharda Vihar Railway Crossing to Rish Medical Store Sharda Vihar.

East: From Rish Medical Store Sharda Vihar to M.I.G. and L.I.G. Quarters.

South: From L.I.G. Quarters via Atal Awas via Railway Line Pani Tanki Mohalla via Sunaliya Bridge via Kali Mandir Road to Main Road Agrasen Chowk.

West: From Main Road Agrasen Chowk via Railway Crossing to the junction in front of Murarka Petrol Pump.

# Ward No. 14 - Amariya Para Ward

North:- From Nehru Nagar Chowk TP Nagar Railway Crossing to SECL Mudapar Bypass Trisection.

East :- From SECL Mudapar Bypass Trisection in Bypass Road via Coal Diversion Mode Bypass Road to Trisection in front of Central Workshop.

South:- From Trisection in front of Central Workshop via Diversion Road to Imli duggu Railway Gate.

West: From Railway Gate via Railway Line via Atal Awas Railway Line to L.I.G. in front of Rish Medical Store from Sharada Vihar Railway Crossing to right side of Railway Line via Chimni Bhatta to Nehru Chowk Railway Crossing.

### Ward No. 15 - Transport Nagar Ward

North:- From SECL Water Tank via CSEB Road to CSEB Chowk.

East:- From CSEB Chowk via Main Road to Nehru Chowk.

South:- From Nehru Chowk via Stadium Road to Punjabi Gurudwara.

West:- From Punjabi Gurudwara via 15 Block Pump House Road to SECL Water Tank.

### Ward No. 16 - Pump House Ward

North:- From Pump House Chhathghat Hasdeo River-Canal Bridge via SECL Water Tank Panchvati Rest House Road.

East:- From SECL Water Tank Panchvati Rest House Road via Pump House Road on the right side to Sub Health Centre opposite Stadium Road Tulsinagar Substation.

South:- From Sub Health Centre opposite Stadium Road Tulsinagar Substation via Canal Bank via Gerwaghat Mohalla, Brahmakumari Ashram Boundary on the right side to Hasdeo River Bridge.

West:- From Gerwaghat Hasdeo River Bridge via River Bank to Pump House Chhath Ghat Hasdeo River.

#### Ward No. 17 - C.S.E.B No. 01 Ward

North: From Russian Hostel to Dhengurnala Bridge via Dhengurnala

East: From Dhengurnala Bridge to C.S.E.B. Chowk

South: From C.S.E.B. Chowk via Panchvati Rest House Road to Pump House on the river bank

West: From Pump House on the river bank to Russian Hostel along the river bank.

# Ward No. 18 - Kohadiya Ward

North: From Hasdeo Barrage to Belgiri Nala Canal Siphon via Dhyanchand Chowk.

East: From Belgari Nala via Return Canal via P.H. Boundary to Dhengurnala.

South: From Dhengurnala bank to Hasdeo River.

West:- Along the bank of Hasdeo river till Barrage.

#### Ward No. 19 - Patharri Para Ward

North:- From Manas Nagar Primary School to Dhengurnala bridge via Balco Main road to Dhengurnala.

East:- From Dhengurnala Balco Main road to Indira Chowk via T.F. Quarter Ganesh Pandal.

South:- From Indira Chowk via Saraswati Shishu Mandir to C.S.E.B. Chowk.

West:- From C.S.E.B. Chowk via four lane Main road to Manas Nagar Primary School.

#### Ward No. 20 - C.S.E.B No. 02 Ward

North:- From Indira Chowk via Ganesh Pandal T.F. Quarter to Balco main road.

East:- From Balco main road to Kosabadi Chowk via Valmiki Ashram.

South:- From Kosabadi Chowk to the front of Geeta Devi Memorial Hospital.

West:- From the front of Geeta Devi Memorial Hospital to Indira Chowk via Labour Association Office.

### Ward No. 21 - C.S.E.B No. 03 Ward

North:- From Aramachine Road Trisection of VIP Road to the front of Indira Chowk.

East:- From the front of Indira Chowk to the front of Geeta Devi Memorial Hospital via Labour Association Office.

South:- From Geeta Devi Memorial Hospital to Subhash Chowk.

West:- From Subhash Chowk to Aramachine Road junction of VIP Road via Aramachine Chowk.

### Ward No. 22 Kashinagar Ward

North:- From Gaurishankar Mandir Chowk to Gyan Jyoti School to Aramachine Chowk.

East:- From Aramachine Chowk to Subhash Chowk.

South: From Subhash Chowk via Madhu Sweet to Ravi Dairy.

West: From Ravi Dairy Gali via Nilgiri Mohalla to Gaurishankar Temple.

#### Ward No. 23 Budhwari No. 01 Ward

North: From Gandhi Chowk via VIP Road Andharikachar School to Aramachine Road Trisection on the right side.

East: From Aramachine Trisection to Aramachine Chowk Shiv Temple in front of the mosque via Gaurishankar Temple Trisection to Arya Shishu Mandir on the right side.

South: From Arya Shishu Mandir to Bajrang Chowk on the right side.

West: From Bajrang Chowk to Gandhi Chowk on the right side.

#### Ward No. 24 Budhwari No. 02 Ward

North: From Jain Temple Railway Gate via Jain Chowk to Gandhi Chowk on the right side.

East:- From Gandhi Chowk via Arya Shishu Mandir on right side to Ravi Dairy Main Road.

- South:- From Ravi Dairy Main Road via Ghantaghar via Maharana Pratap Statue via By Pass Road via Guru Ghasidas Chowk to T.P. Nagar Railway Gate.
- West:- From T.P. Nagar Railway Gate via Railway Line to Jain Mandir Railway Gate.

### Ward No. 25 Shivaji Nagar Ward

- North:- From Ghantaghar to Niharika Road Subhash Chowk.
- East:- From Subhash Chowk via Subhash Marg to Podibahar Road Drain in front of Shivaji Nagar Colony.
- South:- From Drain to Drain to Tarun Sharma's House.
- West:- From Tarun Sharma's House via Shivaji Nagar Road to Ghantaghar Chowk.

### Ward No. 26 Pt. Ravi Shankar Shukla Nagar Ward

- North:- From SECL GM Office Chowk via Pt. Ravi Shankar Shukla Nagar to Maharana Pratap Nagar Atal Awas Trisection (Old Railway Line).
- East :- From Maharana Pratap Nagar Atal Awas Trisection (Old Railway Line) to Hanuman Temple on the main road going towards Dadar Nala from Tarun Sharma House.
- South:- From Hanuman Temple via the lane next to the drain till the culvert on Manikpur main road.
- West:- From the culvert on Manikpur Main road to SECL GM Office Chowk.

### Ward No. 27 Maharana Pratap Nagar Ward

- North:- From the main road in front of Panchmukhi Hanuman Temple near Helipad to the end of I.D.S.M.T. shop in Ghantaghar Chowk road.
- East:- From the end of I.D.S.M.T. shop to the statue of Pt. Deendayal on the main road from Ghantaghar to Ravishankar.
- South:- From the statue of Deendayal to M.P. Nagar Atal Awas Trisection (old railway line) on the main road going to Ravishankar.
- West:- From M.P. Nagar Atal Awas Trisection (old railway line) along the SECL boundary to the main road in front of Panchmukhi Hanuman Temple near SECL helipad.

#### Ward No. 28 SECL No. 01 Ward

- North:- From Guru Ghasidas Chowk on the right side of Budhwari Bypass till Maharana Pratap Statue Budhwari Bazar Trisection.
- East:- From Maharana Pratap Statue Budhwari Bazar Trisection via Ghantaghar Chowk Girls College in front of Panchmukhi Hanuman Temple along SECL Boundary to SECL Nursery.
- South:- From SECL Nursery to G.M. Office Chowk.
- West:- From SECL G.M. Office Chowk to Guru Ghasidas Chowk.

### Ward No. 29 Mudapar Ward

- North:- From SECL Mudapar Bypass Trisection to Kalibadi Chowk in SECL Main Road.
- East :- From Kalibari Chowk in SECL Main Road through Shanti Vihar Gali along the side of Heera Lal Gupta house lane along the nearby drain to Mudapar Bypass Road.
- South:- From Mudapar Bypass Road to Coal Diversion Mode Bypass Road in Bypass Road.
- West :- From Coal Diversion Mode Bypass Road to SECL Mudapar Bypass Trisection.

### Ward No. 30 SECL Colony No. 02 Ward

- North:- From SECL Kalibadi Chowk to SECL GM Office Chowk, through SECL Club, through Jungle Colony, via Bikan School till Manikpur Main Road on the right side (B, C Type Quarters).
- East:- From Manikpur Main Road (B, C Type Quarters) to SECL. In front of Durga Pandal, via Manikpur main road to S.L.R.M. Center Pokhari on the right side.
- South:- From S.L.R.M. Center Pokhari via Station Road to SECL Central Workshop Trisection on the right side.
- West:- From SECL Central Workshop Trisection, from the drain located at Mudapar Bypass, via Hiralal Gupta's house in Shanti Vihar Gali to SECL Kali Bari Chowk on the right side.

### Ward No. 31 Dr. Rajendra Prasad Nagar Ward

- North:- From Subhash Chowk via Kosabadi Chowk to Dayanand Public School.
- East:- From Dayanand Public School via Church to Middle School.
- South:- From Middle School via Pushpanjali Nursery to Main Road in front of Sub Station.
- West:- From main road near Sub Station to Subhash Chowk via Om Provision.

#### Ward No. 32 Podi Bahar Ward

- North:- From Podibahar pond via dead railway line to Podibahar Church to the rear of Forest Department Wood Depot.
- East :- From the rear of Forest Department Wood Depot via Nursery to Narsingh Ganga Colony from behind Kharmora Hanuman Temple along the sides of Nala via Bhagwat Nagar via Kharmora Primary School to Housing Board Colony turn.
- South:- From Housing Board Colony turn via SECL Magazine Liquor Shop Nala to SLRM Center.
- West :- From SLRM Center Magazine Bhatha along the Nala via Tarun Sharma, Ghanshyam Sahu, Sharma Poultry Farm to Podibahar Pond.

### Ward No. 33 Manikpur Ward

- North:- From Manikpur Railway Line via Pokhari along the drain located at Manikpur Muktidham to Dadar Hanuman Temple Trisection.
- East:- From Dadar Hanuman Temple Trisection via colony on Deepra Road via Sulabh Shauchalaya located on Manikpur Road via Manikpur Market to SECL A.G.M. Office.
- South:- From SECL A.G.M. Office via SECL Over Head including Mine to Champa Gevra Railway Track.
- West:- From Manikpur Mine Railway Gate No. 02 via Champa Gevra Railway Track to Manikpur Railway Line.

#### Ward No. 34 Dadar Khurd Ward

- North:- From Malik house via S.L.R.M. Centre via Deshi liquor shop Housing Board Colony via Primary School Kharmora via Basti in front of Bhagwat Nagar on the right side along the drain from Kharmora Hanuman Temple to the first turn of Neem Chowk.
- East :- From the first turn of Neem Chowk from Sub Station Dadar along the edge of Bans Bari from Naktikhar Municipal boundary to Kachandi Nala Municipal boundary.
- South:- From Kachandi Nala Municipal boundary from Dhelwadih Municipal boundary along the edge of Manikpur dumping yard to SECL Hospital Bazaar Mod Manikpur.
- West:- From Bazaar Mod Manikpur via Parshuram Nagar via Hanuman Temple via Pt. Ravi Shankar Shukla Nagar Marg to Malik house.

#### Ward No. 35 Kharmora Ward

- North:- From Forest Department Head Office via Police Line Petrol Pump via Risdi Primary Government School Colony to Ring Road Balco.
- East :- From Ring Road Balco to Rajgamar Corporation Limit, Oraon Basti Jhagraha to Nakatikhar Corporation Limit ahead of Himandri Industries.
- South:- From Nakatikhar Corporation Boundary via New Market Main Road via Bamboo Farm to New Sub Station Dadar via first turn of Neem Chowk to Kharmora Hanuman Temple Drain.
- West :- From Kharmora Hanuman Temple Drain along the drain bank via Forest Department Wood Depot to Forest Department Head Office.

#### Ward No. 36 Kosabadi Ward

- North:- From Dhenguranala Rakhad Dam via Satnam Nagar along the east drain bank to Municipal Corporation boundary.
- East :- From Municipal Corporation Limit via Ring Road Balco to Risdi Primary Government School From the school to Rajgamar main road.
- South:- From Rajgamar main road via Shrishti Medical to PG College 100 Bed Hospital to Kosabadi Chowk.
- West :- From Kosabadi Chowk via SP Office Tehsil Road via Chhoti Nala near Balaji Temple to Dhenguranala Rakhad Dam.

### Ward No. 37 Rampur Ward

- North:- From Dhengurnala Bridge to Dhengurnala Rakhad Dam to the last boundary.
- East:- From the last boundary from Rakhad Dam to Balaji Temple along the Rampur Basti edge.
- South:- From the road in front of Balaji Temple via New Auditorium to the front of Superintendent of Police Office.
- West:- From in front of Superintendent Office via Tansen Chowk to Dhenguranala Bridge.

### Ward No. 38 Lalghat Ward

- North:- From Garam Nahar Government Secondary School via Amar Singh Hotel via Balco Plant Parsabhata Gate to Sharma Petrol Pump.
- East:- From Sharma Petrol Pump via Coal Gate to Risda Bridge
- South:- From Risda Bridge via Chhattisgarhiya Mohalla via Graveyard to C.S.E.B. Dam.
- West:- From C.S.E.B. Dam via Ekta Nagar crossing Checkpost Railway Gate via O.S. Colony to Hot Water Canal Government Middle School behind Amar Singh Hotel.

#### Ward No. 39 Risda Ward

- North:- From Parsabhata Bal Das Chowk via SBI Bank Sector 06 to Ramlila Ground in front of Bus Stand.
- East:- From Ramlila Ground on the right side via Gayatri Mandir to Parmar Hardware to Risda Anganwadi.
- South:- From Risda Anganwadi to Risda Chowk in front of Balco Plant Truck Parking.
- West:- From Risda Chowk on the right side via Sharma Petrol Pump to New Shanti Nagar to Parsabhata Bal Das Chowk.

#### Ward No. 40 Padimar No. 01 Ward

- North:- From Adarsh Bal Mandir on the right side via Intuc Office Balco to Brahma Kumari Ashram.
- East:- From Brahma Kumari Ashram via Rickshaw Mohalla via Ashok General Store to Ambedkar Chowk.
- South:- From Ambedkar Chowk on the left side via Rakesh Thakur House via Madrasa to NSPL.
- West:- From NSPL Pra.Shaala Risda via Nigam Complex to DAV School to Adarsh Bal Mandir School.

#### Ward No. 41 Padimar No. 02 Ward

- North:- From Aituc Office in Futka Pahad Road via Bal Sadan School to Krishna Pandal.
- East:- From Krishna Pandal to the right via Giri Kuti Shop via Keshav Bhawan to Khachwa Pond.
- South:- From Khachwa Pond via Ganesh Nagar via Purana Guru Ghasidas Chowk to Ambedkar Chowk lower area up to the pond.
- West:- From Ambedkar Chowk lower area upto the pond via Ganesh Nagar via Khan Mohalla via Gramin Bank to Aituc Office in Futka Pahad Road.

### Ward No. 42 Balco Nagar Ward

- North:- From Atmanand School Sector 03 to the right via Maintenance Office to Sector 04/514/A.
- East:- From Sector 04/514/A via Forest Department Barrier to Pandit Talab to Daihanpara River.
- South:- From Daihanpara River Below Basti via Sukamati Ghar to Shiv Mandir near Khachwa Talab.
- West:- From near Shiv Mandir Khachwa Talab via Water Tank to Atmanand School Sector 03.

### Ward No. 43 Kailash Nagar Ward

- North:- From Ashirwad Tent House via Azad Nagar Anganwadi via Kumhar Mohalla to Ram Mandir Chhat Ghat.
- East :- From Chhat Ghat via DPS School via Durga Pandal to Minimata School Chowk.
- South :- From Minimata School Chowk via Balco Stadium to Post Office Chowk Sector 05.
- West :- From Post Office Chowk Sector 05 to Ashirwad Tent House on the right side of Rukbahari Road.

### Ward No. 44 Nehru Nagar Ward

- North:- From Sarathi Mohalla via Sahu Basti to Rukbahari Pul Muktidham.
- East :- From Rukbahari Pul Muktidham via Azad Nagar via Medicine Centre to Post Office.
- South:- From Post Office via Surabhi Restaurant to Nehru Nagar Sub Health Centre.
- West:- From Sub Health Centre via Fruit Godown to Sarathi Mohalla.

#### Ward No. 45 Parsabhatha Ward

- North:- From Parsabhatha Anganwadi Centre No. 03 Meena Dahariya House to Shiv Mandir via Bihi Badi.
- East :- From Shiv Mandir Chowk via Mukti Dham via Balco STP, S.L.R.M. Centre to Dakshineshwar Mandir.
- South:- From Dakshineshwar Mandir via Parsabhatha Bazar via Chandrodaya School to Arun Lakdi Tall.
- West :- From Arun Lakdi Tall to Parsabhatha Anganwadi Centre No. 03 Meena Dahriya Ghar.

### Ward No. 46 - Belgiri Basti Ward

- North:- From Odia Mohalla to Airstrip Square via Polytechnic College.
- East:- From Airstrip Square via Fly Ash Dam via Bajrang Dham to Primary School Parasabhatha.
- South:- From Primary School Parasabhatha via Navdha Pandal via Fire Colony to Belgiri Nala Hot Water Canal.
- West:- From Belgiri Nala Hot Water Canal to Odia Mohalla.

### Ward No. 47 - Rumgra Ward

- North:- From Shiv Nagar Odia Mohalla via Muslim Graveyard to Shalik Ram Ghar Tip Para End.
- East:- From Shalik Ram Ghar Tip Para End to the main road going to Balco via Dinesh General Store to Hot Water Canal.
- South:- From Garam Canal Kumhar Mohalla via Nand Bagh via Ravi Rajput House to Vishwakarma Temple.
- West:- From Vishwakarma Temple via Dhyan Chand Chowk towards Shiv Nagar via Rajesh Shrivas house to Shiv Nagar Odia Mohalla.

#### Ward No. 48 - Hasdeo No. 01 Ward

North:- From Premnagar Trisection through HTPP boundary wall to Hasdeo River via Hydroelectric Plant Return Canal.

East:- Along Hasdeo River to Hasdeo Barrage.

South:- From Hasdeo Barrage along the main road to Zone Office Trisection.

West:- From Zone Office Trisection along the main road to Premnagar Trisection via HTPP Boundary Wall in front of Jelgaon Chowk New Nigam Complex to Premnagar Trisection.

#### Ward No. 49 - Hasdeo No. 02 Ward

North:- From HTPP Gate to Boundary along the sides of Hot Water Canal.

East:- From Hot water canal to rajiv nagar through Odia Basti Hydro Power Plant.
South:- From Odia Basti Hydro Power Plant to HTPP Plant Road via HTPP Hospital.

West:- From HTPP Hospital to Colony through plant road via HTPP Gate.

#### Ward No. 50 - Hasdeo No. 03 Ward

North:- From Jailgaon Chowk to HTPP Hospital.

East:- From HTPP Hospital via Main Road to Erector Hostel.

South:- From Erector Hostel Boundary to Prem Nagar Trisection.

West:- From Prem Nagar Trisection to Jailgaon Chowk.

# Ward No. 51 - Sahyamudi Ward

North:- From HTPP Gate to Dadpara Manjhi Dera via Basinpat Ramnagar.

East:- From Dadpara Manjhi Dera to HTPP Guest House.

South:- From HTPP Guest House to HTPP Hospital.

West:- From HTPP Hospital to HTPP Gate.

# Ward No. 52 - Ayodhyapuri Ward

North:- From Katghora Main Road Jailgaon Village Chowk to entire area of 14 Block F-Type along the boundary wall.

East:- From 14 Block to Janakpuri Chowk before the pipeline.

South:- From Janakpuri Chowk to old liquor shop via main road.

West:- From old liquor shop to Katghora Main Road Jailgaon Village Chowk.

### Ward No. 53 – Chorbhatthi Ward

North:- From Jawahar Gate via Gopalpur Katghora main road to Chorbatti Corporation boundary via Indian Oil boundary wall to Return Canal Corporation boundary.

East:- From Chorbatti Corporation boundary to Chorbatthi village and Corporation boundary.

South:- From Chorbatti village and Corporation boundary to Kudarmal and Corporation boundary.

West:- From Kudarmal and Corporation boundary via Purana Bhathapara along the boundary of Power City to Jawahar Gate.

### Ward No. 54 - Jamnipali Ward

- North:- On Ahiran River via Dhumarmudha village boundary to Corporation boundary via Katghora main road to I.B.P. Chorbatti village and Corporation boundary.
- East:- From Chorbatthi and Corporation boundary via Indian Oil boundary wall via main road via Shaheed Veer Narayan Singh Chowk to Jamnipali NTPC Gate.
- South:- NTPC From Gate Jamnipali via Bankimongra Road to Kumagri Village Boundary on Ahiran River.
- West:- From Kumagri Village Corporation Boundary along Ahiran River to Dumarmudha Corporation Boundary.

#### Ward No. 55 - Sumedha Ward

- North:- From Semipali Village Boundary Ahiran River along Bankimongra Road to NTPC Boundary Jamnipali NTPC Gate on left side.
- East:- From NTPC Gate along NTPC Boundary Wall on both sides of Indranagar via Agarkhar Lata Village Boundary to Balgikhar Village Boundary.
- South:- From Balgikhar Village Boundary via Naginbhatha Salihabhantha along Sumedha Village Boundary to Ahiran River.
- West:- From Ahiran River along the river bank to Semipali Border.

# Ward No. 56 - Shaktinagar No. 01 Ward

- North:- From DPS School along NTPC boundary leaving Yamuna Vihar Block Number 04 to Government Higher Secondary School Jamnipali.
- East:- From Government Higher Secondary School Jamnipali via NTPC Plant Road to Pipe and Railway Line
- South:- From Pipe and Railway Line to Sumedha S.L.R.M. Road Housing Board Chowk.
- West:- From Sumedha S.L.R.M. Road Housing Board Chowk to DPS School.

# Ward No. 57 - Shaktinagar No. 02 Ward

- North:- From Shaheed Veernarayan Chowk along NTPC boundary wall to NTPC Main Gate.
- East:- NTPC From Main Gate along the boundary via Training Centre Satnam Bhawan, Church to Government Higher Secondary School.
- South:- From Government Higher Secondary School along NTPC boundary to Jamnipali Market.
- West:- From Jamnipali Bazar along NTPC boundary via Shiv Mandir, Kalyan Mandap to Shaheed Veernarayan Chowk.

### Ward No. 58 - Sardar Vallabh Bhai Patel Nagar Ward

- North:- From Agarkhar NTPC Urja Dwar along the boundary to NTPC Main Gate.
- East:- From NTPC Main Gate on Main Road to Darri Market and from Darri Market to FCI boundary via Balgikhar Kendaikhar KC Jain Marg.
- South:- KC From Jain Marg leaving Raksipara, from Kendaikhar and Balgikhar ward boundary to Railway Line Plant Road.
- West:- From Balgikhar ward boundary to Railway Line Plant Road to Agarkhar NTPC Urja Dwar.

#### Ward No. 59 Darrikhar No. 01 Ward

- North:- East Darri Bazar Main Road via Police Station and Irrigation Colony to Tulsi Super Cell Gali Darri.
- East:- Through Tulsi Super Cell gali along the canal bank to Plant Boundary Village.
- South:- From the turn behind the plant along the boundary bank to Kendaikhar village boundary plant turn.
- West:- From Kendaikhar village boundary point along the plant bank to Fertilizer Colony Nilgiri Basti to Darri Market and Police Station Main Road.

#### Ward No. 60 Darrikhar No. 02 Ward

- North:- From Tulsi Super Cell Gali Darri to Hasdeo Barrage.
- East :- From Hasdeo Barrage to Gerwaghat Bridge along the bank of Hasdeo River.
- South:- From Gerwaghat Bridge to Canal along the bank of Nala.
- West:- From Canal to Tulsi Super Cell Gali Darri via Plant Boundary.

# Ward No. 61 Vaishali Nagar-Barmapur Ward

- North :- From Barampur Chowk via Satrangi Chowk via Barampur Basti to Gerwaghat Bridge.
- East :- From Gerwaghat Bridge along the banks of Hasdeo River to Hasdeo River-Ahiran River meeting point.
- South:- From Hasdeo River-Ahiran River meeting point via Barampur Chowk via main road to Vaishali Nagar Petrol Pump.
- West:- From Vaishali Nagar Petrol Pump via Raxipara to Gevraghat Bridge.

# Ward No. 62 Sarvamangala Nagar Ward

- North:- From Railway Line Dumping Yard via Sarvamangala-Kusumunda Main Road via Satrangi Chowk via Barmpur Basti to Hasdeo River on the right side.
- East :- Along the bank of Hasdeo River via Sarvamangala Temple to Corporation Boundary.
- South:- From Corporation Boundary via Chandranagar Village Boundary to Khairbhawna Village Boundary.
- West :- From Khairbhawna Village Boundary to Railway Line Dumping Yard via Kusumunda Mine.

### Ward No. 63 Vikas Nagar Ward

- North:- From Laxman Nala meeting point to I.B.P. Pool.
- East:- From I.B.P. Bridge to Railway Line via Main Road including Vidya Nagar Basti.
- South: From Railway line via Geevra Station to Imli Chhapar Railway Crossing.
- West: From Imli Chhapar Railway Crossing to Imli Chhapar Chowk via Vikas Nagar Main Road B.M.S. Office to Laxman Nala meeting point.

### Ward No. 64 Imlichhapar Ward

- North: From Dipka Road Railway Underbridge crossing the main road along the railway line to Kholar Nala Bridge.
- East: From Kholar Nala Bridge along the river bank to Laxman Nala meeting point on the river.
- South: From Laxman Nala meeting point on Vikasnagar Road via B.M.S. Office crossing Vikas Nagar Main Road to Imli Chhapar Chowk to Imli Chhapar Railway Gate.
- West: From Imli Chhapar Railway Gate along the railway line on the right side to Railway Under bridge on Dipka Road.

#### Ward No. 65 Bhairotal Ward

- North:- From Balgi Turn along the bank of Ahiran river to Kapatmuda village boundary.
- East :- From Kapatmuda boundary to Kusmunda Bankimongra main road via right side of zone office.
- South:- From Kusmunda Bankimongra main road crossing Kholar Nala on right side along the railway line to Bhaktu Dafai Kuchena village boundary.
- West :- From Kuchena village boundary to Bhaktu Dafai to Mahuva Dafai, crossing Railway Dafai Sendri Dafai 1, 2 Number Railway Line to Balgi Turn.

### Ward No. 66 Daganiakhar Ward

- North: From Jethu Dafai Corporation boundary crossing Ahiran river along the railway line to Shanti Nagar to Raksipara-Bhadrapara village boundary along Balgi Colony.
- East :- From Raxipara-Bhadrapara village boundary along NTPC Railway line from Dagniya Khar SECL Office via Surakachhar Basti crossing Ahiran River till Balgi Turn.
- South:- From Balgi Turn crossing Railway line including 02 Number Dafaai, Rohina Basti till village boundary.
- West: From village boundary including Rohina Basti crossing the Railway line along Pankha Dafaai Railway line crossing till Jethu Dafaai Corporation boundary.

### Ward No. 67 Balgikhar Ward

- North:- Near Balgi Colony via Banyan Tree via Sumedha Village Boundary to Laata and Kendaikhar Village Boundary meeting point.
- East:- From Laata and Kendaikhar Village Boundary meeting point to Charpara Rakhad Dam.
- South:- Along the banks of Charpara Rakhad Dam to Ahiran River.
- West:- From Ahiran river point crossing the railway line along the Ahiran river touching the outer boundary of Balgi colony till Banyan Tree near Balgi colony.

By order and in the name of the Governor of Chhattisgarh, RENUKA SHRIVASTAVA, Joint Secretary.